
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

М- РЛ. 2020 г. Бахчисарай №

О проведении
X X  муниципальной олимпиады 
младших школьников

В соответствии с годовым планом работы районного методического кабинета на 
2019/2020 учебный год и с целью выявления одаренных обучающихся начальной школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Администрации школ:
1.1. Провести I этап (школьный) олимпиады среди учащихся 3-х классов по русскому 

языку, математике, курсу «Окружающий мир» и среди учащихся 4-х классов по 
крымскотатарскому языку с 02.03.2020 года по 10.03.2020 года по заданиям районного 
методического кабинета.

1.2. Сформировать команды из учащихся 3-х и 4-х классов (по результатам школьного 
этапа осенней олимпиады) по одному ученику на каждый предмет.

1.3. До 16.03.2020 года подать отчёты и заявки (в электронном виде) на участие во II 
этапе олимпиады в районный методический кабинет .
- 2. Районному методическому кабинету (Мотиной Е.В.):

2.1. Провести II этап (муниципальный) олимпиады 25.03.2020 года в МБОУ УВК 
«Школьная академия» г. Бахчисарай РК в 10.00 ч.

2.2 . Создать для проведения олимпиады оргкомитет в составе:
- Мотина Е.В. -  методист районного методического кабинета;
- Старостюк С.А. - зам.директора по УВР МБОУ УВК «Школьная академия» 
г. Бахчисарай РК;

2.3. Методисту Мотиной Е.В. разработать конкурсные задания II этапа.
3. Утвердить состав жюри олимпиады в количестве 28 человек (Приложение 1)

4. Председателям жюри прибыть 25.03.2020 г. в МБОУ УВК «Школьная академия» 
г. Бахчисарай РК к 9.30 ч. для проведения олимпиады, а членам жюри -  к 11.00 ч. 
для проверки работ.

5. Ответственнс бой.

Начальник отдела 
и кадровой работы

Начальник управ 
молодежи и спорз

<М> &JL 2020 г.

Н.Н. Волкова



Приложение 1
к приказу управления образования, 
молодежи и спорта 
администрации 
Бахчисарайского района 
от 2020 г. №

Жюри
XX районной олимпиады младших школьников

3 класс
1. Русский язык
- Кавиза Е.А., МБОУ УВК «Школьная академия » г.Бахчисарай РК, председатель жюри;
- Калнина Л.В., МБОУ «Вилинская СОШ № 1» Бахчисарайского района РК, член жюри;
- Исакова З.И., МБОУ «СОШ № 1»г. Бахчисарай РК, член жюри;
- Дядюра В.Д., МБОУ «Голубинская СОШ» Бахчисарайского района РК, член жюри.
2. Математика
- Исмаилова Э.Р., МБОУ «СОШ № 2» г. Бахчисарай РК, председатель жюри;
- Якимович Н.И., МБОУ «Каштановская СОШ» Бахчисарайского района РК, член жюри;
- Вашкевич Ю.В., МБОУ «Танковская ООШ» Бахчисарайского района РК, член жюри;
- Богаченко Е.В., МБОУ «Гимназия» г. Бахчисарай РК, член жюри.
3. Окружающий мир
- Кустова Ю.В., МБОУ «Плодовская СОШ» Бахчисарайского района РК, председатель жюри;
- Булычева И.В., МБОУ УВК «Школьная академия» г.Бахчисарай РК, член жюри;
- Суржикова Ж.И., МБОУ «Куйбышевская СОШ им.Хрусталёва Н.Т.» Бахчисарайского района РК, 
член жюри;
- Эмиралиева А.О., МБОУ «СОШ № 5» г.Бахчисарай РК, член жюри.

4 класс
1. Русский язык
- Маляр С.П, МБОУ «Голубинская СОШ» Бахчисарайского района РК, председатель жюри;
- Щербакова Т.Н., МБОУ «Вилинская СОШ № 1» Бахчисарайского района РК, член жюри;
- Гончар Г.А., МБОУ «Холмовская СОШ» Бахчисарайского района РК, член жюри;
- Алтухова А.Г., МБОУ «Верхореченская СОШ» Бахчисарайского района РК, член жюри.
2. Математика
- Фролова Н.А., МБОУ «Научненская СОШ» Бахчисарайского района РК, председатель жюри;
- Уварова Ю.В., МБОУ «Вилинская СОШ № 1» Бахчисарайского района РК, член жюри;
- Османова Г.А., МБОУ «Почтовская СОШ» Бахчисарайского района РК, член жюри;
- Черных М.В., МБОУ «Гимназия» г. Бахчисарай РК, член жюри.
3. Окружающий мир
- Кутахина Е.М., МБОУ УВК «Школьная академия» г.Бахчисарай РК, председатель жюри;
- Франгони И.С., МБОУ «Долинненская СОШ» Бахчисарайского района РК, член жюри;
- Клочко В.Н., МБОУ «Табачновская СОШ» Бахчисарайского района РК, член жюри;
- Исмаилова Д.И., МБОУ «СОШ № 2» Г. Бахчисарай РК, член жюри.
4. Крымскотатарский язык
- Сеитасанова Л.Э., МБОУ «СОШ № 5» г. Бахчисарай РК, председатель жюри;
- Аблаева Э.В., МБОУ «СОШ № 5» г. Бахчисарай РК, член жюри;
- Душабаева А.Я., МБОУ «Викторовская НОШ» Бахчисарайского района РК, член жюри;
- Якубова С.Ф., МБОУ «Вилинская СОШ № 2» Бахчисарайского района РК, член жюри.


